Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2025  № 1083
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 04.10.2023 № 3668 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом городского округа город Чебоксары Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30.11.2005 № 40, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 04.10.2023 № 3668 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства» следующие изменения:

1.1. в преамбуле слова «Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики» заменить словами «Уставом городского округа город Чебоксары Чувашской»;

1.2. подраздел 2.14 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства» дополнить пунктом 2.14.6 следующего содержания:
«2.14.6. Сведения о ходе предоставления услуги, результаты предоставления услуги направляются для размещения в личном кабинете заявителя в Едином портале государственных и муниципальных услуг вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением услуги, а также от способа предоставления заявителю результатов предоставления услуги.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства – начальника управления архитектуры и градостроительства.
Глава города Чебоксары                                                             В. А. Доброхотов

110-16